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سدیدی- جمعی از مردم خضری دشت بیاض ، 
کامیون داران و تاکسی داران به وضعیت نامطلوب 
جاده پرتردد  روستای دهشک به نیم بلوک اعتراض 

کردند.
یکی از کامیون داران دهشک با اشاره به کاهش 
کیفیت جاده و ایجاد برآمدگی و چاله هایی در 
مسیر 10 کیلومتری روستا از حدود یک سال و 
نیم قبل مدعی می شود: آسفالت قدیمی این جاده 
مرغوب بوده اما از حدود یک سال و نیم پیش با 
کنده کاری و سپس ترمیم جاده توسط اداره راه و 
شهرسازی  کیفیت جاده  به پایین ترین حد ممکن 

رسید.
به گفته »خاکسار” در این  جاده ترانزیتی روزانه بیش 
از 5هزار خودروی سبک وسنگین  در حالی تردد 
دارند که جاده خراب است و خساراتی به وسایل 
نقلیه ای که  از این محور به سمت نیم بلوک تردد 

دارند، وارد می شود.
 وی در ادامه از مشکلات عبور خودروها از برآمدگی 

های این جاده و چاله های مسیر گلایه می کند.

خطر مرگ •
یکی از تاکسی داران خضری دشت بیاض هم که 
به گفته خودش روزانه 2 تا 3 بار در این مسیر تردد 
دارد از احتمال بالای تصادف در این مسیر با توجه 

به کیفیت پایین جاده صحبت می کند.
وبرآمدگی  اندازها  به  دست  اشاره  با  “بخشی” 
های 4کیلومتر جاده  دهشک - نیم بلوک به این 
نکته تاکید می کند که  اگر خودرویی از وضعیت 
این قسمت جاده شناخت کافی نداشته باشد با 

خطر  واژگونی  یا تصادف مواجه می شود.
یکی دیگر از اهالی روستای 2هزار نفری دهشک هم 

می گوید: اوضاع همین چند کیلومتر جاده به قدری 
نامطلوب است که در طول روز صدای ترمزهای وقت 
و بی وقت راننده ها  امان اهالی روستا را بریده است.
به گفته  “راستی “ در شرایطی که بیشتر سرپرستان 
خانوارهای این روستا کامیون دار بوده و در این جاده 
در سفرند دور از انتظار است که مسئولان از پیگیری 

این موضوع اجتناب کنند.

وعده مسئولان به سر نرسید •
او ادامه می دهد: تاکنون چند بار مسئولان استان 
قول داده اند  مشکل این جاده را حل کنند اما به 
قول خود عمل نکرده اند . به گفته وی خلف وعده 
مسئولان در حالی است که  کمتر از 4کیلومتر از 
این مسیر نیاز به آسفالت دارد و همین مقدار کم 
هم صدای  ترددکنندگان و اهالی روستا را در 
آورده است.  وی با بیان این که تاکنون چند نفر به 
دلیل وضعیت نامطلوب جاده  ،ایمنی کم و وجود 
دست اندازهای فراوان دچار سانحه تصادف شده و 
جان خود را از دست داده اند تاکید می کند:  بر این 
اساس باید مسئولان اعتباری در نظر گرفته و تا دیر 

نشده کار امروز را به فردا نگذارند.

شرط اعتبار •
رییس اداره راه وشهرسازی قاینات در پیگیری 
»خراسان جنوبی« از گلایه ها از وضعیت نامطلوب 
این محور حاضر به توضیح زیادی درباره برنامه 
شود.  نمی  مسیر4کیلومتری  این  برای  هایش 
مهندس« شازهی« فقط به ذکر این جمله اکتفا می 
کند که به طور کلی بهسازی این جاده ترانزیتی از 
حوزه استحفاظی خضری دشت بیاض تا بیرجند در 
برنامه و دستور کارسال جاری قرار دارد و   به محض 

تخصیص اعتبار کار آغاز می شود.

 4کیلومتردست انداز در محور پرتردد 
دهشک- نیم بلوک 

گشایش نمایشگاه صنایع دستی 
در سرایان 

موسوی-نمایشگاه صنایع دستی در محل بازارچه 
صنایع دستی در ورودی شهر سرایان افتتاح شد.

مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
سرایان با اشاره به برگزاری نمایشگاه صنایع دستی 
به مناسبت روز جهانی صنایع دستی گفت: همچنین 
به این مناسبت دیدار با پیشکسوتان صنایع دستی 
و جلسه توجیهی صنعتگران با حضور معاون صنایع 

دستی استان نیز برنامه ریزی شد.
»عرب« شروع کلاس های پارچه بافی در روستای 
مصعبی را از دیگر برنامه های هفته صنایع دستی در 

این شهرستان برشمرد.

مسئول امور مساجد کشور:

آینده سازان را مطابق با شرایط 
آینده تربیت کنیم

سدیدی- آینده سازان کشور را با توجه به شرایط حاکم 
بر آینده تربیت کنیم.

مسئول رسیدگی به امور مساجد کشور در محفل 
ترتیل خوانی قرآن کریم خضری دشت بیاض در 
مسجد امام حسین )ع( تاکید کرد: باید فرزندان خود 
و آینده سازان کشور را با توجه به رویدادها و شرایط 

حاکم بر آینده تربیت کنیم.
حجت الاسلام »محمد تقی قرائتی« یکی از نیازهای 
اساسی والدین و مربیان در امر تربیت و پرورش 
کودکان را ، برقراری ارتباط سالم دانست و گفت: 
ارتباط صحیح بین پدر و مادر و روابط سالم آنان با 
کودکان، اولین و مهمترین زمینه رشد و پرورش 

نونهالان است .

 برآورد سنجش 620 نوآموز 
بدو ورود به دبستان در سرایان

موسوی-طرح سنجش سلامت و آمادگی جسمانی 
در  جاری  دبستان  هفته  به  ورود  بدو  نوآموزان 

شهرستان سرایان اجرا می شود.
مسئول پایگاه سنجش سرایان با بیان این مطلب 
تاکید کرد: ثبت نام قطعی دانش آموزان در پایه اول 
منوط به انجام فرآیند سنجش نوآموزان است و بر 
این اساس والدین باید طبق برنامه اعلام شده برای 

سنجش نوآموز خود به پایگاه سنجش مراجعه کنند .
“ابراهیم ناصری” پیش بینی کرد: بیش از٦20 نو 
آموز بدو ورود به دبستان در این شهرستان مورد 

ارزیابی قرار گیرند.

انبارهای  آب  وجود  لحاظ  به  موسوی-سرایان 
متعدد و فعال به شهر آب انبارها شهرت یافته است 
این درحالی است که خیلی از آب انبارهای این 
نیاز ضروری  و  بوده  تخریب  حال  در  شهرستان 

به مرمت دارد .
صنایع   ، فرهنگی  میراث  نمایندگی  مسئول 
دستی  و گردشگری سرایان ضمن بیان این مطلب 
گفت: سرایان به لحاظ تاریخی  بسیار غنی است و 
وجود آب انبارهای متعدد و فعال ، این شهر را به شهر 

آب انبارها شهرت داده است.
این  های  انبار  آب  بیشتر  افزود:  عرب«  »محمد 
شهرستان به دوران صفوی تعلق دارد و مهمترین 
شامل  سردر  انبارها  آب  معماری  عناصر 

ورودی،پلکان،پاشیر و مخزن می باشد
 به گفته وی از مجموع 250اثر تاریخی شناسایی 

شده  در شهرستان   14 مورد  آب انبارهای تاریخی 
است که 11 مورد آنها فعال است و در حال حاضر هم 

مورد استفاده قرار می گیرد .
 به گفته مسئول نمایندگی میراث فرهنگی سرایان 
عمده این آب انبارهای تاریخی نیاز ضروری به 
مرمت دارد حال آنکه با وجود پیگیری و خواسته 
شهروندان مبنی بر مرمت اما به دلیل کمبود اعتبار 
این کار امکان پذیر نیست .وی خواستار شد در این 
زمینه شهرداری ها ، شوراهای اسلامی ، دهیاری 
ها و  مردم  میراث فرهنگی  را در حفظ این میراث 

گرانبهای گذشتگان یاری دهند.
آب   ، سرایان  کاروانسرای  انبار  آب  افزود:  وی 
انبارهای حسینیه ، حاج عبدالرسول ، آهنگران ، بالا 
و حاج حسن در شهر سرایان به همان شیوه گذشته 
و به صورت کاملا مردمی آبگیری می شود. ضمن 

این که آب انبارهای کمال و محمد باقران آیسک ، 
فاضل خانی و احمد آقا در سه قلعه و آب انبارهای 
بی بی حسین خان و نخعی در روستای بسطاق و 
آب انبار دوحصاران جزو اصلی ترین آب انبارهای 

شهرستان هستند  که نیاز به مرمت دارند.
به گفته »عرب«  آب انبار کاروانسرا و حسینیه در شهر 
سرایان ، آب انبار کمال آیسک و آب انبار احمدآقای 

سه قلعه مرمت شده اند .

اعتبارات قطره چکانی برای مرمت آب انبارهای سرایان

همایش طلایه داران تبلیغ در قاین 

همایش طلایه داران تبلیغ در قاین برگزار شد . مسئول 
امور مساجد کشور در همایش طلایه داران تبلیغ قاین  
گفت: اگر هر جریان اجتماعی که روحانیت در آن 
حضور داشته را مورد توجه قرار دهیم خواهیم دید که 
آن جریان به نفع ملت و کشور  بوده و سرانجام خوبی 

داشته  است.
حجت الاسلام  »تقی قرائتی« با تأکید بر ترویج فرهنگ 
نماز به نقش کارگزاران مسجد برای  جلب و جذب 
نوجوانان و جوانان مساجد اشاره و عمل به آموزه ها 
ومعارف اسلامی و قرآن را چاره بسیاری از مشکلات 

امروزی جامعه عنوان کرد . 
وی افزود: اگر خانواده ها به این باور برسند که آینده 
فرزندانشان باید در مسیر دین باشد تحول جدی در 
خانواده ها ایجاد و بسیاری از مشکلات آنها رفع خواهد 
شد. وی همچنین در محفل قرآن امام زاده زید در 
جمع یک هزار و 500 نفر از اقشار مختلف شهرقاین 
از کتاب خدا به عنوان صادق ترین گفتار و رساترین 
موعظه نام برد و گفت: همه  باید قرآن را خوب بشناسیم 

و در مفاهیم بلند و انسان ساز آن تدبر و تفکر کنیم.

افطاری600نیازمند ارسک 

رحیمیان-به مناسبت ولادت امام حسن مجتبی )ع( 
مراسم افطاری ویژه خانواده های نیازمند و ایتام در 

ارسک برگزار شد . 
به گزارش خبرنگارما در این مراسم حدود 600نفر 

روزه دار حضور داشتند .

15 پروژه کشاورزی ودامپروری در 
نهبندان  آماده بهره برداری 

مرندی- به مناسبت هفته جهاد کشاورزی  15 پروژه 
کشاورزی و دامپروری در نهبندان به بهره برداری 

می رسد  .
به گزارش خبرنگار ما مدیر جهاد کشاورزی نهبندان 
گفت : این پروژه ها شامل طرح های زیر بنایی و 
تولیدات دامی است که با اعتباری بالغ بر 584 میلیون 

تومان از محل اعتبارات عمرانی اجرا شده است .
 »محمد مالکی«  افزود : با اجرای این پروژه ها زمینه 
بهره  خانوار   615 و  یک  هزار  برای   شغل  تثبیت 

بردار فراهم می شود. 
وی اضافه کرد: اجرای پروژه های تسطیح و یکپارچه 
سازی ، تجهیز اراضی و آبیاری تحت فشار و کم فشار 
مبنی  کشاورزی  جهاد  های  سیاست  راستای  در 
راندمان  افزایش  و  ازآب و خاک  بهینه  براستفاده 

آبیاری است .

 گامی دیگر در جلوگیری از 
خام فروشی معادن 

 واحد فرآوری کربنات منیزیم  
 به زودی  در نهبندان راه اندازی 

می شود 

منیزیم  اکسید  و  کربنات  فرآوری  مرندی-واحد 
نهبندان با ظرفیت 36 هزار تن به زودی  راه اندازی  

می شود .
فرماندار نهبندان دربازدید از معدن  منیزیت سلطان 
آباد بیچند نهبندان گفت: این معدن با سرمایه گذاری 
شرکت »پرشیا پایا معدن« با ذخیره بیش از 480 هزار 
تن و استخراج سالیانه 15 هزار تن منیزیت از 4 سال 
قبل وارد فاز اجرایی شد و باهدف جلوگیری از خام 
فروشی،  واحد فرآوری آن به زودی در این شهرستان 
راه اندازی می شود. » نظافت« در این بازدید نسبت به 
درخواست سرمایه گذار این معدن مبنی بر مساعدت 
در اعطای تسهیلات برای توسعه و تسریع در ایجاد 
واحد فرآوری قول مساعد داد و تاکید کرد: هیچ گونه 
مشکلی در زمینه حمایت و اعطای تسهیلات به سرمایه 

گذاران درنهبندان وجود ندارد .
وی تصریح کرد: با توجه به سرمایه گذاری قابل توجه 
انجام شده در این معدن ، حمایت های لازم برای 

احداث واحد فرآوری انجام خواهد شد .
به گزارش خبرنگارما  واحد فرآوری این معدن  با تولید 
کربنات منیزیم به ظرفیت 30 هزار تن و همچنین 
اکسید منیزیم به ظرفیت 6 هزار تن و  اشتغال 14 
نفر وبا  سرمایه گذاری  16 میلیارد ریال به زودی 
راه اندازی خواهد شد . مواد مرکب منیزیم علاوه بر 
مصارف دارویی ، به صورت مواد دیرگداز در دیواره 
های کوره های تولید آهن و فلز کاربرد داشته و  برای 

تولید شیشه و سیمان نیز استفاده می شود.
بزرگترین و عمده ترین کاربرد منیزیم، استفاده از آن 
به عنوان یکی از اجزاء آلیاژ آلومینیوم است. آلیاژهای 
آلومینیوم - منیزیم، خاصیت خمیری را افزایش داده 
و مقاومت در برابر خوردگی آب شور را تشدید کرده و 

خصلت های سرمازایی آن را افزایش می دهد.

 مهربانی مردم سه قلعه در 
»سبد های مهربانی«

هروی-مردم سه قلعه سبدهای مهربانی 
را لبریز کردند. به گزارش خبرنگارما »سبد 
در  مشارکتی  طرح  یک  عنوان  مهربانی« 
حمایت از نیازمندان است که در اولین روز 
در بازار روز شهرسه قلعه  اجرا و با حمایت و 

استقبال بی نظیر مردم روبرو شد .
 یکی از اعضای جمعیت چتر مهربانی که این 
طرح را اجرا کرده است می گوید : در جمع 
مردم ظاهر شدیم تا افرادی که درحال خرید 

هستند  با اهدای حتی یک عدد میوه در کمک به نیازمندان شهرشان سهیم شوند. به گفته » فاطمه 
رهنی« شاید در نگاه اول اهدای یک یا چند عدد میوه از سبد خرید مردم کم به نظر رسد اما رفته رفته این 

میوه ها زیاد و بین عده زیادی از نیازمندان توزیع می شود. 
او هر کالایی که از سوی شهروندان به سبد مهربانی اضافه می شود را نمادی از حس همراهی و همدردی 

مردم با نیازمندان می داند.
به گفته وی  پس از پایان بازار روز و جمع آوری میوه ها و دیگر کالاهای جمع آوری شده در سبدها ، این 
اقلام تفکیک شده و با توجه به فهرست نیازمندان، توزیع می شود. وی جمعیت چتر مهربانی  را  جمعیتی 
مردمی معرفی می کند که در اولین روز با طرح جمع آوری میوه برای نیازمندان ، وارد کار شد و توانست 

دریکشنبه بازار شهر سه قلعه 55 بسته را  تهیه و در همان شب  میان نیازمندان توزیع کند.

اطعام 5هزار یتیم  و نیازمند در قاین
حقانی-5هزار نفر از ایتام و نیازمندان قاینات در ماه مبارک رمضان اطعام می شوند.  رئیس کمیته امداد 
امام  خمینی )ره( قاین با اعلام این مطلب گفت: در اجرای طرح مفتاح الجنه نیز 50 سبد به ارزش هر 

یک 150 هزارتومان توزیع خواهد شد. 
ضمن این که از ابتدای ماه مبارک رمضان نیز  150 سبد کالا به ارزش هر سبد 130 هزار تومان  شامل 
قند، برنج، ماکارونی و روغن و مرغ  بین نیازمندان توزیع شده است. به گفته » حسینی« این سفره افطاری 

بزرگ در شهرهای اسفدن، قاین و آرین شهر و روستاهای باراز و مهدی آباد پهن می شود .


